
 

 

平成 28 年 6 月 10 日 

 

 

関 係 各 位 

 

秋田訪問リハネットワーク 

会長  ジョーンズ 佳子 

 

 

平成 28 年度 

 前期 訪問リハ・ケア研修会（第 7 回訪問リハビリ実務者研修会） 

開催のお知らせ 

 

拝啓 

向夏の候、皆さまにはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度、下記の日程で「訪問リハ・ケア研修会（第 7 回訪問リハビリ実務者研修会）」を開

催いたします。今年度も、昨年度同様 2 回（前期・後期）の研修会を予定しております。 

今回は、昨年の第 2 回研修会で大好評でした誠佑記念病院 診療技術部リハビリテーション

室室長 北出貴則氏を再度お招きし、「車椅子のシーティングの基礎技術」と題し講演・実技

をしていただきます。シーティングにポイントを絞り、実技の時間を増やすことで昨年以上の、

熱く楽しい研修会になることが予想されます。 

ご多忙中とは存じますが、訪問リハ実務者の方はもちろん訪問リハに興味のある方、シーテ

ィングに興味がある方など、どなた様も奮ってご参加くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

日   時：平成 28 年 8 月 20 日（土）  14：00～17：20 

           8 月 21 日（日）  9：00～12：00 

会   場：秋田大学医学部医学系研究棟 2 階 第 1 講義室 

 

 

 

 

 



プログラム： 

 平成 28 年 8 月 20 日（土） 

 13:30～ 受付開始 

 14:00～ 講義 

 15:30～ 車椅子構造等の評価，座面ベース作成 

 16:40～ 身体寸法計測など 

 

 平成 28 年 8 月 21 日（日） 

  8:30～ 受付開始 

9:00～ 車椅子シーティング 1（座位姿勢） 

10:30～ 車椅子シーティング 2（駆動） 

 

参加費：3,000 円 

 

定 員：50 名（申し込み多数の場合は先着順とさせていただきます。） 

 

懇親会：研修会終了後に懇親会を行います。場所は秋田駅周辺で検討しております。多くの方々 

にご参加いただければ幸いです。 

 

参加希望の方は①名前（ふりがな）、②職種、③所属先（名称、住所、Tel・Fax）、 

④連絡先メールアドレス（携帯可）、⑤訪問リハの経験の有無（有の方は年数を記入）、 

⑥懇親会の参加の有無 

を記載の上、下記連絡先まで E-MAILにて 8月 12日（金）までお申し込みください。また研修

会に関するお問い合わせも E-MAILにてお願いします。 

※理学療法士の方々は、研修会当日に会員証をご持参ください。 

※各協会のポイントが付与されます。各協会で対応が異なりますので，詳細は事務局までお問

い合わせください。 

 

 
連 絡 先 

 大曲中通病院 リハビリテーション係  事務局：宮田信悦 

 〒014-0062 大仙市大曲上栄町 6-4  E-MAIL o_pt@meiwakai.or.jp 


